ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 марта 2014 года
	№ 15
	г. Элиста

	О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 года № 4,

постановляю:
1. Провести 22 апреля 2014 года в 15.00 часов публичные слушания:

1) по вопросу внесения изменений в карте планируемого размещения объектов Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года №1, в части:

- включения в зону малоэтажной жилой застройки (до 3 эт.), исключив из коммунальной зоны территорию земельного участка площадью 657 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, ул. Веткаловой, №77 «Б»;
- включения в зону многоэтажного жилищного строительства (5 эт. и выше), исключив из зоны зеленых насаждений территорию земельного участка, площадью 50 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, 5 микрорайон, севернее корпуса КГУ;
- включения в зону малоэтажного жилищного строительства (до 3 эт.), исключив из коммунальной зоны территории земельных участков, площадью 14495 кв.м. и 37442,52 кв.м., расположенных по адресу: город Элиста, ул. В.И. Ленина, №3 «И», №3 «К»;

- включения в зону среднеэтажной жилой застройки (от 3 до 5 эт.), исключив из зоны высших и средних специальных учебных заведений территорию земельного участка площадью 2882 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, ул. 8 марта, №26;

- включения в коммунальную зону, исключив из зоны зеленых насаждений территории земельных участков, площадью 3000 кв.м., 4000 кв.м., расположенных по адресу: город Элиста, ул. Кирова, южнее АЗС «Нишойл»;

2) по вопросу утверждения:
- проекта планировки территории жилого комплекса на 700 квартир для переселения граждан из аварийного жилого фонда, расположенного по адресу: города Элисты, 10 микрорайон;

- проекта планировки территории земельного участка, площадью 41400 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, юго-западная часть, западнее въезда Профсоюзный;

- корректировки проекта планировки территории земельного участка, площадью 20323 кв.м., расположенного по адресу: город Элиста, ул. Ипподромная, №100.

2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Рарова С.В.
4. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты, направляются на имя Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Рарова С.В.и будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. Н. Очирова, 4, кабинет 523 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 17 апреля 2014 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).

5. Информацию о месте проведения публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 19 апреля 2014 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» до 21 марта 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Рарова С.В.
И.о. Главы города Элисты                                                       В. Намруев